c. 61 et 1072.)
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« Ad fiitiirnm rri mfiiioriam. Qiianto Avinionensis

ecclesia — Dat. Avinione, v kal. lehniarii. aniio pri-

mo. »

I-TV 96

120 [9 décembre 1316 — 7 février 131"

- Cf. D'après la note précédente, cette lettre est postérieure

au 9 décembre 1316. Elle est, d'autre part, antérieure au

8 février 1317, puisqu'à ce moment Jean XXII avait confirmé

l'élection de l'archevêque de Sens, ainsi qu'il l'annonça lui-

même à Philippe V (Arch. nat., .1. 70b, n" 197, orig. scellé

sur chanvre).

Philippe, régi Francife, respondet quod G[uillelmi],

Senonensis electi, confirmatio et consecratio extra

curiam committi non possunt. (Rec. HO, p. i, fol. 67,

c. 228.)

« Carissimo in Christo filio Philippo, régi Franck

et Navarre il/nstri. Nuper, fili carissimo, litteras tuas

nobis super ronimitteuda confirmatiouo et consecra-

tiono dilecti fili G., Senonensis electi, ac Iraditione

pallei, nec non collationolieneficioruni nue idem olectus

ohtinet personis per te noniinaudis ydoneis facienda

directas, atfectionc consuela receiiiums ; ante tamen

receptionem illarum de ipsius electi negolio, juxta quod

nostre decentie et apostolice Sedis ol)servaiitie solite

convenii'e ac ipsius electi honori expedire censuinius,

ordinaveramus de concnrdi fratrum nostrorum consilio

et assensu. Cum enim confinnationein et consecratio-

neni luijusmodi non consueverit extra Romanam cu-

riam Scdes prcdicta comniitterc, ulii presertim electi

snnt curie prcfate propinqui, nos ad Imc insolitnni

decenter procedere ncqueuntes, nichilominus nt idem

electus suum hal)ilius preparare posset adventum ad

curiam, terndnnm arreptionis itineris ultra tempus sibi

super hoc a jure concessum duximus etusque ad uuum

mcnsem per jani missas sil)i apostolicas litteras' de

gratia prorogandum. Veniat igitur, quia ut firmiter

credunus, honorabilis ei accederc poterit et fructuosus

adveulus, in illo namque speramus qui iii ipsius electi

j)ersona plurium dona fertur congessisse virtntum quod

famam non imminuet sed augebit cjus grata presen-

tia, multonun subhmium amicitiam sibi benivolam

comparabit. Dat. etc. ~. »

* On a vu plus haut (n° ~r2, note 2) que le chapitre de Sens

annonça à Jean XXII, par une lettre du 26 novembre 1316,

l'élection de Guillaume de Melun comme archevêque de Sens.

La prorogation dont parle ici le pape fut donnée le 9 dé-

cembre suivant (Abch. v.\t., Reg. 64, com. fol. 24-, c. 1059 ; cf.

C. EuBEL, Hierarchia calliolica, p. 471, noie 4; voy. aussi ci-

dessus, n° 114).

121 [9 décembre 1316 — 7 février 1317

Pra'fato régi de eisdem simili modo scribens, res-

pondet ei quod nuntios in Franciam miltere quoad

praesens non intendit. (Reg. 110, p. ii, fol. 16, c. 94

et 650.)

ic Cnristinio in Christo filio P/ii/ippo, rrcji Fran-

cic illuslri. Nuper, fili carissime, litteras tuas nolns

super cnmmitteuda examinatione et consecratione

dilecli filii ti., StMionensis electi, ac pallei traditione

directas, affectione cousueta recepinius ' — cum enim

oxaminationem electionum celebratarum presertim in

metropolitanis ecclesiis non consueverit extra Roma-

nam curiam Sedcs predicta committere, ubi precipue

taies electi sunt ciu-io prefate propinqui. nos ad hoc

insolilum decenter procedere nequeuntes — benivolam

conqiarabit. Siq>er eo vero quod novissime requisisti,

ut videlicet cardinalem legatum in Franciam mittere

differamus usquc ad nuntiorum tuoruni ad nostrum

presentiam, ut asseris, mittendorum adventum, scire

te vobmius quod nec nostra, nec fratrum nostrorum est

aut t'nil inlentio in Franciam hiis temporibus, cum

nec ad id rationaliilis superest causa, nbi presertim

est Romana ciu'ia sic proinnqmi, cardinalem destinare

legatum ; licet pridcm displicenter auditis dilecti filii

Rolierti de Atral)ato, militis, et alligatornm reproliau-

dis excessibus, ad eos, juxta quod ncgotii qualitas

suggerebat fieri mandaverimus litteras efficaces- ut

resipiscerent ab inceptis, nec non dilectos filios Raj-

mnndum, abbatem monasterii sancti Tiberii Agatensis

diocesis, capellanum nostrum, et fratrem Berenga-

rium de Landorra, magistrum ordinis fratrum Predi-

catorum illuc disposuerimus destinare, data eis per

apostolicas litteras potestate plenaria certo modo

cohercendi rebelles^, et jani expedite prorsus erant

hujusmodilittere ac bullate, et ipsi nunlii ad itineris
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assiimptioiioin acciii[rjti, ([UaïKio placida iioliis nova

gaudenter audivimiis quod Robortus et alligati pre-

dicti ad tiiam erant oliedientiam redire parati S per

quod missionemiiuntiorumhujusmodiesse necessariam

non credentes, eos providimus retinendos, non inten-

dentes de ipsoruni aut aliorum quorumlibet in

Franciam missione, doncc tuos receperimns nuntios^

aliqiiid ordinare nisi, quod absil, imniinens ncressitas

aliiid fieri suaderet '"'. »

1 Les passages supprimés correspomlenl aux passages sem-

blables de la lettre précédente.

2 N"» 47, 53.

3 N" 54-:;:.

'' Voy. n" 67, note 8.